[image: ]
	Estado do Rio Grande do Sul
	Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos
	Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000
	(54) 3372-1623
	camaramarcelinoramos@hotmail.com
	www.marcelinoramos.rs.leg.br

  Marcelino Ramos, 29 de abril de 2022.

REQUERIMENTO 09/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

                     Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste requer à Administração Municipal que o transporte escolar municipal passe a recolher os alunos no Bairro Sétimo Céu.

JUSTIFICATIVA:
1. Atualmente, as crianças que moram no Bairro Sétimo Céu precisam se deslocar pela Rua José Pizzato até a Rua Independência para esperar o transporte;
2. O local de espera junto à Rua Independência torna-se perigoso pelo movimento intenso de veículos no local e por estarmos tratando de crianças;
3. O morro de acesso ao Bairro é bastante íngreme, dificultando a locomoção das crianças;
4. Atualmente, são 16 crianças, entre moradores do Bairro Sétimo Céu e acolhidos da AMAECA, sendo duas delas com deficiência físca, que necessitam desse transporte;
5. É uma solicitação dos moradores do Bairro Sétimo Céu e da AMAECA que trata da coletividade de alunos;
6. Tendo em vista que há dois acessos ao Bairro.

Atenciosamente,

Adilson Lavall			 André Luchetta			     Cleunice M. V. Closs
          PT                                                      MDB                                                             PT

Damiana S. C. Mendes 		Enio L. Wittmann		    	Gustavo P. Hollerweger   	 PDT 			                        PT				        Progressistas

Ramiro F. Marsaro			Roseli M. G. Dreher				Sérgio A. Beal
         MDB                                                     MDB                                                         PTB
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”
image1.gif